
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

25.02.2026                                                              г. Боготол                № 0135-п 
   

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.09.2011 № 

797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами 

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными 

органами исполнительной власти, органами государственных 

внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления», Законом 

Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной 

организации местного самоуправления в Красноярском крае», приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об 

утверждении положения о спортивных судьях», постановлением 

администрации города Боготола от 23.12.2025 № 0918-п «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Боготольского муниципального округа Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент о предоставлении 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Боготольского муниципального округа по социальным 



вопросам. 

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

  

 

Глава Боготольского 

муниципального округа                                                                 А.В. Байков    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Штырц Наталья Васильевна 

6-34-28 

3 экз.



 

Приложение 

                                                              к постановлению Администрации 

                                                              Боготольского муниципального округа                           

                                                              от 25.02.2026 г. № 0135-п 

 

 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

 «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Предмет регулирования административного регламента 

 

1.1. Настоящий Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» (далее - Административный регламент) регулирует 

порядок присвоения квалификационных категорий спортивных судей 

«спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй 

категории», (далее - квалификационная категория спортивного судьи) в 

Боготольском муниципальном округе. 

 

Круг заявителей 

 

1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги (далее - 

Заявители) являются физические лица, соответствующие 

квалификационным требованиям, осуществляющие учет судейской 

деятельности; 

1.3. Заявителями также могут являться представители лиц, указанных 

в пункте 1.2. Административного регламента, действующие на основании 

доверенности, оформленной в установленном законодательством порядке 

(далее - представитель Заявителя). 

Квалификационные категории «Спортивный судья третьей 

категории», «Спортивный судья второй категории» присваиваются 

гражданам по месту жительства или по месту регистрации муниципального 

органа управления физической культурой и спортом, осуществляющего 

учет судейской деятельности. 

 

Требования к порядку информирования о предоставлении 

муниципальной услуги 

 

1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной 

услуги осуществляется: 

1.4.1. непосредственно при личном приеме заявителя в отделе спорта 

и туризма Администрации Боготольского муниципального округа (далее - 

Уполномоченный орган) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. 



 

Шикунова 1, кабинет 2-12 (Приёмные дни: понедельник - пятница. График 

работы: с 8-00 час. до 17-00 час, (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 час.) 

1.4.2. по номеру телефона в Уполномоченном органе 8(39157) 6-34-28; 

1.4.3. письменно, в том числе посредством электронной почты; 

1.4.4. посредством размещения в открытой и доступной форме 

информации: 

- в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://www.gosuslugi.ru/) (далее - ЕПГУ); 

- в государственной региональной информационной системе 

Красноярского края «Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг» (www.gosuslugi.krskstate.ru) (далее- РПГУ); 

- на официальном сайте администрации Боготольского 

муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/. 

1.5. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся: 

- способов подачи заявления о предоставлении муниципальной 

услуги; 

- адресов Уполномоченного органа, обращение в которые необходимо 

для предоставления муниципальной услуги; 

- справочной информации о работе Уполномоченного органа; 

- документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги; 

- порядка и сроков предоставления муниципальной услуги; 

- порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и о результатах предоставления 

муниципальной услуги; 

- по вопросам предоставления услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги. 

Получение информации по вопросам предоставления муниципальной 

услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

1.6. При устном обращении заявителя (лично или по телефону) 

должностное лицо Уполномоченного органа, осуществляющий 

консультирование, подробно и в вежливой (корректной) форме 

информирует обратившихся по интересующим вопросам. 

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о 

наименовании органа, в который позвонил заявитель, фамилии, имени, 

отчества (последнее - при наличии) и должности специалиста, принявшего 

телефонный звонок. 

Если должностное лицо Уполномоченного органа не может 

самостоятельно дать ответ, телефонный звонок должен быть переадресован 

(переведен) на другое должностное лицо или же обратившемуся лицу 

должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно будет 

https://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi./
https://gosuslugi.krskstate.ru/esia.gosuslugi.ru/registration
https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/


 

получить необходимую информацию 

Если подготовка ответа требует продолжительного времени, он 

предлагает заявителю один из следующих вариантов дальнейших действий: 

- изложить обращение в письменной форме; 

- назначить другое время для консультаций. 

Должностное лицо Уполномоченного органа не вправе осуществлять 

информирование, выходящее за рамки стандартных процедур и условий 

предоставления муниципальной услуги, и влияющее прямо или косвенно на 

принимаемое решение. 

Продолжительность информирования по телефону не должна 

превышать 10 минут. 

Информирование осуществляется в соответствии с графиком приема 

граждан. 

1.7. По письменному обращению должностное лицо 

Уполномоченного органа, ответственный за предоставление муниципальной 

услуги, подробно в письменной форме разъясняет гражданину сведения по 

вопросам, указанным в пункте 1.5. настоящего Административного 

регламента в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации» (далее - Федеральный закон № 59). 

1.8. На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением 

о федеральной государственной информационной системе «Федеральный 

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

24.10.2011 № 861. 

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления 

муниципальной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-

либо требований, в том числе без использования программного 

обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует 

заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем 

программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, 

регистрацию или авторизацию заявителя, или предоставление им 

персональных данных. 

1.9. На официальном сайте Администрации Боготольского 

муниципального округа, на стендах в местах предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги размещается 

следующая справочная информация: 

- о месте нахождения и графике работы Администрации 

Боготольского муниципального округа и структурных подразделений, 

ответственных за предоставление муниципальной услуги; 

- справочные телефоны структурных подразделений 

Уполномоченного органа, ответственных за предоставление муниципальной 

услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора (при наличии); 

- адрес официального сайта, а также электронной почты и (или) 



 

формы обратной связи Администрации Боготольского муниципального 

округа в сети «Интернет». 

1.10. В залах ожидания Уполномоченного органа размещаются 

нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления 

муниципальной услуги, в том числе Административный регламент, которые 

по требованию заявителя предоставляются ему для ознакомления. 

1.11. Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлении 

муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной 

услуги может быть получена заявителем (его представителем) в личном 

кабинете на ЕПГУ, а также в Уполномоченном органе при обращении 

заявителя лично, по телефону, посредством электронной почты. 

1.12. Возможность получения муниципальной услуги в 

многофункциональном центре отсутствует. 

 

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 

Наименование муниципальной услуги 

 

2.1.  Наименование муниципальной услуги «Присвоение 

квалификационных категорий спортивного судьи». 

 

Наименование органа местного самоуправления (организации), 

предоставляющего муниципальную услугу 

 

2.2. Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным 

органом - отделом спорта и туризма Администрации Боготольского 

муниципального округа. 

2.3.  При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный 

орган взаимодействует с: 

Агентство записи актов гражданского состояния Красноярского края; 

Управление по вопросам миграции Главного управление 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Красноярскому 

краю. 

2.4. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному 

органу запрещается требовать от Заявителя осуществления действий, в том 

числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и 

связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за 

исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги. 

 

Описание результата предоставления муниципальной услуги 

 

2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

2.5.1. при обращении за присвоением квалификационной категории 



 

спортивного судьи - решение о присвоении квалификационной категории 

спортивного судьи или решение об отказе в предоставлении услуги 

«Присвоение квалификационной категории спортивного судьи», которые 

оформляются в соответствии с приложением № 1 и приложением № 2 к 

настоящему Административному регламенту соответственно; 

2.5.2. при обращении за подтверждением квалификационной 

категории спортивного судьи - решение о подтверждении 

квалификационной категории спортивного судьи или решение об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги «Присвоение квалификационной 

категории спортивного судьи», которые оформляются в соответствии с 

приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему Административному 

регламенту соответственно; 

2.5.3. Решение о присвоении или подтверждении квалификационной 

категории спортивного судьи должно содержать следующие сведения: 

- наименование Уполномоченного органа, принявшего решение о 

присвоении или подтверждении квалификационной категории спортивного 

судьи; 

- дату и номер распоряжения о присвоении или подтверждении 

квалификационной категории спортивного судьи; 

- регистрационный номер решения. 

2.5.4. Решение об отказе в присвоении или подтверждении 

квалификационной категории спортивного судьи должно содержать 

следующие сведения: 

- наименование Уполномоченного органа, принявшего решение о 

присвоении или подтверждении квалификационной категории спортивного 

судьи; 

- основания для отказа в присвоении или подтверждении 

квалификационной категории спортивного судьи; 

- регистрационный номер решения. 

2.5.5. Результат предоставления муниципальной услуги может быть 

получен в Уполномоченном органе, посредством ЕПГУ или через 

операторов почтовой связи. 

 

Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления 

муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, 

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги 

 

2.6. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги 

составляет 19 рабочих дней со дня регистрации заявления (ходатайства, 

представления) и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги в Уполномоченном органе: 

2.6.1. Срок рассмотрения документов для присвоения 

квалификационных категорий спортивных судей составляет 16 рабочих 



 

дней со дня их регистрации; 

2.6.2. Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении 

квалификационных категорий спортивного судьи осуществляется в течение 

3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов для присвоения 

квалификационных категорий спортивного судьи. 

2.7. Срок возврата документов Заявителю при отказе в 

предоставлении муниципальной услуги в случае предоставления 

документов лицом, не являющимся Заявителем в соответствии с пунктом 

1.2. Административного регламента, или предоставления документов, не 

соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 2.10. 

Административного регламента, составляет 3 рабочих дня со дня их 

поступления. 

В случае подачи документов в электронной форме возврат 

документов не осуществляется. 

2.8. Копия распоряжения о присвоении или подтверждении 

квалификационной категории спортивного судьи в течение 3 рабочих дней 

со дня его утверждения размещается на официальном сайте администрации 

Боготольского муниципального округа. 

 

Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих 

представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе 

в электронной форме, порядок их представления 

 

2.9. Заявителю для получения муниципальной услуги необходимо 

представить лично или через представителя в Уполномоченный орган 

посредством ЕПГУ или иной системы, автоматизирующей исполнение 

государственных функций или предоставление государственных услуг 

(далее - электронная форма), либо с использованием услуг операторов 

почтовой связи (далее - бумажная форма) заявление о предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с приложением № 6, а также 

документы: 

 2.10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми 

актами для присвоения квалификационных категорий спортивного судьи, 

которые Заявитель должен представить самостоятельно: 

 а) представление к присвоению квалификационной категории 

спортивного судьи, заверенное региональной спортивной федерацией и 

общероссийской спортивной федерацией (далее - Представление) 

(Приложение № 3); 

 б) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя 

региональной спортивной федерации, подразделения федерального органа 

или должностного лица копия карточки учета (Приложение № 4); 



 

 в) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте 

жительства кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта 

гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина 

Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, 

содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, 

выдавшем документ, дате окончания срока действия документа - для 

граждан Российской Федерации; 

 Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в 

электронной форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной 

портальной форме и проверяются путем направления запроса с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия при условии соблюдения 

требований, установленных законодательством Российской Федерации в 

области персональных данных; 

 г) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, 

установленного Федеральным законом № 115-ФЗ, или признаваемого в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в 

качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - 

для иностранных граждан; 

 д) копия документа, выданного иностранным государством и 

признаваемого в соответствии с международным договором Российской 

Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без 

гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным 

законом № 115-ФЗ, или признаваемого в соответствии с международным 

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего 

личность лица без гражданства - для лиц без гражданства; 

 е) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих 

военную службу по призыву (в случае отсутствия паспорта гражданина 

Российской Федерации); 

При подаче заявления в электронной форме сведения из документа, 

удостоверяющего личность Заявителя или его представителя, вносятся в 

соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут 

проверены путем направления запроса с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия. 

2.11. Для принятия решения о подтверждении квалификационной 

категории спортивного судьи представляется заявление о предоставлении 

муниципальной услуги (приложение № 7) и документы, предусмотренные 

пунктом 2.10. Административного регламента. 

 2.12. Документы (сведения), которые заявитель вправе представить по 

собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия: 

а) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц; 

Требования к предъявляемому документу: 



 

- при подаче в бумажной форме - оригинал документа; 

б) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей. 

Требования к предъявляемому документу: 

- при подаче в бумажной форме - оригинал документа; 

 

Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления и иных 

органов, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг 

 

2.13. Перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, 

органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в 

предоставлении государственных или муниципальных услуг в случае 

обращения, не требуется. 

2.14. При предоставлении муниципальной услуги запрещается 

требовать от Заявителя: 

2.14.1. Представления документов и информации или осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг; 

 2.14.2. Представления документов и информации, которые в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и 

муниципальными нормативными правовыми актами находятся в 

распоряжении Органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Красноярского края и организаций, 

участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, 

за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального 

закона № 210. Заявитель вправе представить указанные документы и 

информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по 

собственной инициативе; 

2.14.3. Осуществления действий, в том числе согласований, 

необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и 

получения документов и информации, предоставляемых в результате 

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в ч.1 ст.9 

Федерального закона № 210; 



 

2.14.4. Предоставления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 

№ 210: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи 

заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в 

представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.14.5. Предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от № 

210, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами. 

 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги 

 

2.15. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются: 

- подача Заявителем документов, не соответствующих требованиям, 

предусмотренным подразделом 2.10. Административного регламента; 

- заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в орган 

государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, 

в полномочия которых не входит предоставление муниципальной услуги; 

- некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления о 

предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

(недостоверное, неправильное либо неполное заполнение); 

- представление неполного комплекта документов, необходимого для 

предоставления муниципальной услуги; 

- представленные документы, необходимые для предоставления 

услуги, утратили силу; 

- представленные документы имеют подчистки и исправления текста, 



 

не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации; 

- документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в 

полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в 

документах для предоставления муниципальной услуги; 

- представленные документы нечитаемые, электронные копии 

документов не позволяют в полном объеме прочитать текст документа и 

(или) распознать реквизиты документа; 

- подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 

электронной форме с нарушением установленных требований; 

- несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 

06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный 

закон № 63) условий признания действительности, усиленной 

квалифицированной электронной подписи. 

2.16. Решение об отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, по форме, приведенной в 

приложении № 5 к настоящему Административному регламенту, 

направляется Заявителю в течение 3 рабочих дней со дня поступления 

документов в Уполномоченный орган. 

В случае подачи документов в электронном виде решение об отказе 

направляется в личный кабинет Заявителя на ЕПГУ или системе, 

автоматизирующей исполнение государственных функций или 

предоставление государственных услуг, посредством которой были поданы 

документы, в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов в 

Уполномоченный орган. 

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя 

за предоставлением муниципальной услуги. 

 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа и (или) 

приостановления предоставления муниципальной услуги 

 

2.17.  Основанием для отказа в присвоении квалификационной 

категории спортивного судьи является: 

 а) невыполнение Квалификационных требований; 

  б) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения 

квалификационной категории; 

 Основанием для отказа в подтверждении квалификационной 

категории является: 

 в) несоответствие результата спортивного судьи, указанного в 

ходатайстве на подтверждение квалификационной категории 

спортивного судьи, утвержденным Министерством спорта Российской 

Федерации нормам, требованиям и условиям их выполнения; 

 г) запрос подан с нарушением сроков обращения, установленных 



 

положением о спортивных судьях; 

 д) документы (сведения), представленные Заявителем, являются 

недостоверными или противоречат документам (сведениям), полученным в 

рамках межведомственного взаимодействия. 

2.17.1. Оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги не предусмотрено. 

 

Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины 

или иной оплаты, взимаемой за предоставление муниципальной услуги 

 

2.18.  Предоставление муниципальной услуги осуществляется 

бесплатно. 

 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги 

 

2.19. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в Уполномоченный орган не должен превышать 30 минут. 

 

Срок и порядок регистрации запроса Заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги, в том числе в электронной форме 

 

2.20. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной 

услуги подлежат регистрации в Уполномоченном органе в течение 3 

рабочих дней со дня получения заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги. 

В случае подачи документов в выходные, нерабочие или праздничные 

дни регистрация осуществляется в течение трех рабочих дней, начиная с 

первого рабочего дня, следующего за выходными, праздничными или 

нерабочими днями. 

 

Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги 

 

2.21. Прием Заявителей осуществляется в кабинете на рабочем месте 

должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной 

услуги. 

2.22. Кабинет, в котором осуществляется прием, должен быть 

оборудован информационной табличкой (вывеской) с указанием номера 

помещения и фамилии, имени, отчества должностного лица, ведущего 

прием. 

2.23. Место для приема посетителя должно быть снабжено стулом, 

иметь место для письма и раскладки документов. 



 

2.24. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о Заявителе 

одним должностным лицом одновременно ведется прием только одного 

посетителя. Одновременное консультирование и (или) прием двух и более 

посетителей не допускаются, за исключением случая, когда Заявителем 

является инвалид по слуху, которого сопровождает переводчик русского 

жестового языка. 

2.25. Помещения Уполномоченного органа должны соответствовать 

санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. 

2.26. Места для ожидания должны соответствовать оптимальным 

условиям для работы должностных лиц, осуществляющих прием и 

консультирование граждан. 

2.27. Порядок обеспечения условий доступности инвалидов в 

помещение администрации Боготольского муниципального округа, в 

котором осуществляется муниципальная услуга. 

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов 

муниципальной услуги Уполномоченным органом обеспечивается: 

- стоянка для парковки специальных транспортных средств 

инвалидов; 

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него 

перед входом в здание администрации Боготольского муниципального 

округа, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости, 

с помощью работников Уполномоченного органа; 

- возможность беспрепятственного входа в организацию и выхода из 

нее посредством оснащения пандусами;  

- обустройства кнопкой звонка вызова на соответствующей высоте от 

кресла- коляски и роста инвалида; 

- наличие сотрудников, на которых возложена обязанность по 

оказанию помощи инвалидам при оказании муниципальной услуги; 

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по 

помещению в целях доступа к месту предоставления муниципальной 

услуги; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в 

помещении администрации Боготольского муниципального округа; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в 

кабинет № 2 и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск в здание собаки - проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в 

порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 



 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

социальной защиты населения; 

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению 

официального сайта Боготольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.28. Оказание работниками Уполномоченного органа иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами. 

 

Показатели доступности и качества предоставления 

муниципальной услуги 

 

2.29. Основными показателями доступности предоставления 

муниципальной услуги являются: 

- наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе 

предоставления муниципальной услуги в информационно-

телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети 

«Интернет»), средствах массовой информации; 

- возможность получения заявителем уведомлений о предоставлении 

муниципальной услуги с помощью ЕПГУ; 

- возможность получения информации о ходе предоставления 

муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

2.30. Основными показателями качества предоставления 

муниципальной услуги являются: 

- своевременность предоставления муниципальной услуги в 

соответствии со стандартом ее предоставления, установленным настоящим 

Административным регламентом; 

- минимально возможное количество взаимодействий гражданина с 

должностными лицами, участвующими в предоставлении муниципальной 

услуги; 

- отсутствие нарушений установленных сроков в процессе 

предоставления муниципальной услуги. 

 

Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу 

и особенности предоставления муниципальной услуги 

в электронной форме 

 

2.31. Предоставление муниципальной услуги по 

экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения 

возможности подачи заявлений посредством ЕПГУ и без необходимости 

дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. 

2.32.  Заявителям обеспечивается возможность представления 

заявления и прилагаемых документов в форме электронных документов 



 

посредством ЕПГУ или систем, автоматизирующих исполнение 

государственных функций или предоставление государственных услуг. 

В случае подачи заявлений посредством ЕПГУ Заявитель или его 

представитель авторизуется на ЕПГУ посредством подтвержденной учетной 

записи в ЕСИА, заполняет заявление о предоставлении муниципальной 

услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде. 

Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги 

отправляется Заявителем вместе с прикрепленными электронными образами 

документов, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в 

Уполномоченный орган. При авторизации в ЕСИА заявление о 

предоставлении муниципальной услуги считается подписанным 

электронной подписью Заявителя или представителя, уполномоченного на 

подписание заявления. 

Результаты предоставления муниципальной услуги, указанные в 

пункте 2.5. настоящего Административного регламента, направляются 

Заявителю, представителю в личный кабинет в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью уполномоченного должностного лица Уполномоченного органа. 

В случае подачи заявлений посредством ЕПГУ вместе с результатом 

предоставления муниципальной услуги Заявителю в личный кабинет 

направляется уведомление о возможности получения результата 

предоставления услуги на бумажном носителе в органе, ответственном за 

предоставление муниципальной услуги. 

 2.33. Межведомственное информационное взаимодействие 

осуществляется в электронной форме в автоматическом режиме. 

Автоматическое направление межведомственных запросов должно 

осуществляться в течение 1 минуты с момента возникновения 

обстоятельств, предполагающих информационное взаимодействие, 

обработка ответов на межведомственные запросы должна производиться в 

течение 1 часа с момента поступления такого запроса. 

Перечень необходимых для предоставления услуги 

межведомственных запросов определяется после прохождения Заявителем 

экспертной системы. 

Электронные документы представляются в следующих форматах: 

xml - для формализованных документов; 

doc, docx, odt - для документов с текстовым содержанием, не 

включающим формулы (за исключением документов, указанных в 

подпункте «в» настоящего пункта); 

xls, xlsx, ods - для документов, содержащих расчеты; 

pdf, jpg, jpeg, png, bmp, tiff - для документов с текстовым 

содержанием, в том числе включающих формулы и (или) графические 

изображения (за исключением документов, указанных в подпункте «в» 

настоящего пункта), а также документов с графическим содержанием; 

zip, rar - для документов, сжатых в один файл; 

sig - для открепленной усиленной квалифицированной электронной 



 

подписи. 

Допускается формирование электронного документа путем 

сканирования непосредственно с оригинала документа (использование 

копий не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации 

оригинала документа в разрешении 300-500 dpi (масштаб 1:1) с 

использованием следующих режимов: 

- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических 

изображений и (или) цветного текста); 

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических 

изображений, отличных от цветного графического изображения); 

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в 

документе цветных графических изображений либо цветного текста); 

- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: 

графической подписи лица, печати, углового штампа бланка; 

- количество файлов должно соответствовать количеству документов, 

каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию. 

Электронные документы должны обеспечивать: 

- возможность идентифицировать документ и количество листов в 

документе; 

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, 

разделам (подразделам), данные и закладки, обеспечивающие переходы по 

оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам. 

Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, 

формируются в виде отдельного электронного документа. 

 

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме 

 

2.34. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не осуществляется.  

 

3. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ 

К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ 

ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ) 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

Исчерпывающий перечень административных процедур (действий) 

 

3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя 

следующие административные процедуры: 

а) прием документов для квалификационной категории спортивного 

судьи; 

б) межведомственное информационное взаимодействие; 

в) рассмотрение документов для присвоения квалификационной 



 

категории спортивного судьи; 

г) принятие решения о присвоении квалификационной категории 

спортивного судьи или об отказе в присвоении квалификационной 

категории спортивного судьи; 

д) направление принятого решения Заявителю. 

3.2. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие 

порядок предоставления указанной услуги отдельными категориями 

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 

результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, 

не предусмотрены. 

 

Перечень административных процедур (действий) при 

предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

 

3.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной 

форме заявителю обеспечиваются: 

- получение информации о порядке и сроках предоставления 

муниципальной услуги; 

- формирование заявления; 

- прием и регистрация Уполномоченным органом заявления и иных 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

- получение результата предоставления муниципальной услуги; 

- получение сведений о ходе рассмотрения заявления; 

- осуществление оценки качества предоставления муниципальной 

услуги. 

 

Порядок осуществления административных процедур (действий) в 

электронной форме 

 

3.4. Формирование заявления. 

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения 

электронной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной 

подачи заявления в какой-либо иной форме. 

Форматно-логическая проверка сформированного заявления 

осуществляется после заполнения заявителем каждого из полей 

электронной формы заявления. При выявлении некорректно заполненного 

поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере 

выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством 

информационного сообщения непосредственно в электронной форме 

заявления. 

При формировании заявления заявителю обеспечивается: 

а) возможность копирования и сохранения заявления и иных 

документов, указанных в пунктах 2.9 - 2.12 настоящего Административного 

регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной 



 

формы заявления; 

в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления 

значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе при 

возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в 

электронную форму заявления; 

г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода 

сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и 

сведений, опубликованных на ЕПГУ, в части, касающейся сведений, 

отсутствующих в ЕСИА; 

д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения 

электронной формы заявления без потери ранее введенной информации; 

е) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им 

заявлениям в течение не менее одного года, а также частично 

сформированных заявлений - в течение не менее 3 месяцев. 

Сформированное и подписанное заявление и иные документы, 

необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются в 

Уполномоченный орган посредством ЕПГУ. 

3.5. Уполномоченный орган обеспечивает в срок не позднее 1 

рабочего дня с момента подачи заявления на ЕПГУ, а в случае его 

поступления в нерабочий или праздничный день, - в следующий за ним 

первый рабочий день: 

а) прием документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, и направление заявителю электронного сообщения 

о поступлении заявления; 

б) регистрацию заявления и направление заявителю уведомления о 

регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.6. Электронное заявление становится доступным для должностного 

лица Уполномоченного органа, ответственного за прием и регистрацию 

заявления (далее - ответственное должностное лицо), в государственной 

информационной системе, используемой Уполномоченным органом для 

предоставления муниципальной услуги (далее - ГИС). 

Ответственное должностное лицо: 

- проверяет наличие электронных заявлений, поступивших с ЕПГУ, с 

периодом не реже 2 раз в день; 

- рассматривает поступившие заявления и приложенные образы 

документов (документы); 

- производит действия в соответствии с пунктом 3.4 настоящего 

Административного регламента. 

3.7. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной 

услуги обеспечивается возможность получения документа: 

в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью уполномоченного 

должностного лица Уполномоченного органа, направленного заявителю в 

личный кабинет на ЕПГУ. 



 

3.8. Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о 

результате предоставления муниципальной услуги производится в личном 

кабинете на ЕПГУ, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность 

просматривать статус электронного заявления, а также информацию о 

дальнейших действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в 

любое время. 

3.9. Оценка качества предоставления муниципальной услуги. 

Оценка качества предоставления муниципальной услуги 

осуществляется в соответствии с Правилами оценки гражданами 

эффективности деятельности руководителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти (их структурных 

подразделений) с учетом качества предоставления ими государственных 

услуг, а также применения результатов указанной оценки как основания для 

принятия решений о досрочном прекращении исполнения 

соответствующими руководителями своих должностных обязанностей, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.12.2012 № 1284 «Об оценке гражданами эффективности деятельности 

руководителей территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти (их структурных подразделений) и 

территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их 

региональных отделений) с учетом качества предоставления 

государственных услуг, руководителей МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных услуг с учетом качества организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также о 

применении результатов указанной оценки как основания для принятия 

решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими 

руководителями своих должностных обязанностей». 

 

Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах 

 

3.10. В случае выявления опечаток либо ошибок заявитель вправе 

обратиться в Уполномоченный орган с заявлением с приложением 

документов, содержащих опечатки либо ошибки. 

3.11. Основанием для отказа в приеме заявления об исправлении 

ошибки либо опечатки в документах является не предоставление 

документов, указанных в пункте 3.10. 

3.11.1. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах 

осуществляется в следующем порядке: 

Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращается 

лично в Уполномоченный орган с заявлением о необходимости исправления 

опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание. 

Уполномоченный орган при получении заявления, указанного в 



 

пункте 3.10. настоящего Административного регламента, рассматривает 

необходимость внесения соответствующих изменений в документы, 

являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги; 

3.12. Уполномоченный орган обеспечивает устранение опечаток и 

ошибок в документах, являющихся результатом предоставления 

муниципальной услуги. 

3.13.  Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 30 

календарных дней с даты регистрации заявления, указанного в пункте 3.10. 

настоящего подраздела. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

 

 
Форма решения о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 

  _______________________________________________ 
Наименование Уполномоченного органа или органа местного самоуправления 

 

 
   Кому: ____________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 

от ______________        №_______ 

 

Рассмотрев Ваше заявление от______ №______и прилагаемые к нему документы, 

уполномоченным органом _______________________________ 

 
принято решение о присвоении квалификационной категории спортивного судьи в 

порядке, установленном положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134:  

 

Для этого Вам необходимо обратиться в уполномоченный орган 
___________________________________________________________ 

 
 

Дополнительная информация: ____________________________________  
 

Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение 
 

 

 

 
 

 

 

наименование уполномоченного органа 

ФИО спортивного судьи  

Дата рождения спортсмена  

Присвоенный спортивный разряд  

Вид спорта  

Номер и дата приказа  

Дата вступления в силу присвоенного 

спортивного разряда 

 

наименование уполномоченного органа 

 

Сведения об электронной подписи 



 

Приложение № 2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

 

Форма решения об отказе в предоставлении услуги 

 

_______________________________________________ 
Наименование Уполномоченного органа или органа местного самоуправления 

 

 
        Кому: ______________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в присвоении квалификационной категории 

спортивного судьи 

 

от ______________        №_______ 

 

Рассмотрев Ваше заявление от__________№__________и прилагаемые к нему 

документы, руководствуясь положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, уполномоченным 

органом ___________________________ 

 

принято решение об отказе в присвоении кандидату: _____________________ 
_________________________________________________ указать ФИО и дату рождения 

____________________________________________________________________________ 

 

квалификационной категории спортивного судьи по следующим основаниям: 

 

 

Дополнительная информация: __________________________________ 

 

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении государственной (муниципальной) услуги после устранения указанных 

нарушений. 

 

 
Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение 

  

 

№ пункта 

административного 

регламента 
Наименование основания для отказа в 

соответствии с единым стандартом 

Разъяснение причин отказа в 

предоставлении услуги 

   

Сведения об электронной подписи 



 

Приложение № 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

 

 

Представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи 

________________________________________________________________________________________________________

_______________________________(указывается квалификационная категория спортивного судьи) 

 

Дата поступления 
представления и 

документов (число, 

месяц, год) 

   

фото 
Наименование действующей квалификационной 

категории спортивного судьи 
Сроки проведения 

официального спортивного 

соревнования (с дд/мм/гг до 

дд/мм/гг) 

Наименование и статус 

официального спортивного 
соревнования 

Наименование 

должности 
спортивного 

судьи и оценка 

за судейство 
 

Фамилия 
 

3х4 см Дата присвоения действующей квалификационной 

категории спортивного судьи 
(число, месяц, год) 

   

Имя 
     

Отчество (при наличии) 
        

Дата рождения (число, 

месяц, год) 
   

Наименование вида спорта 
    

Субъект Российской 

Федерации 
 

Номер-код вид спорта 
    

Место работы (учебы), 

должность 

 
Наименование и адрес 

(место нахождения) 

организации, 

осуществляющей учет 

судейской деятельности 

спортивного судьи 

    

   

Образование 
 

Спортивное звание (при 

наличии) 
    

Участие в теоретических занятиях, выполнение тестов по физической 

подготовке (для видов спорта, где такие тесты предусмотрены правилами вида 

спорта), сдача квалификационного зачета (экзамена) 

Дата (число, месяц, год) Оценка    

1            

2         

3         



 

Наименование региональной спортивной федерации или 
подразделения федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего руководство развитием 

военноприкладных и служебно-прикладных видов спорта 

Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области физической культуры и спорта или федерального 

органа исполнительной власти, осуществляющего руководство 

развитием военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта 

Решение общероссийской спортивной федерации (для присвоения 

квалификационной категории спортивного судьи «спортивный судья 
всероссийской категории») протокол от « » 20 г. № 

 

 

_____________________________________________ 
Должность_________________ Фамилия, инициалы) 

 

 
_____________________________________________Дата 

(число, месяц, год) ____________________Подпись 

Место печати (при наличии) 
 

 

 

 

 

______________________________________________________ 
 Должность ____________________(Фамилия, инициалы) 

 

 
 

______________________________________________________ 

Дата (число, месяц, год) _____________________Подпись 
Место печати  

 

 

___________________________________________________________ 
Руководитель общероссийской спортивной федерации (Фамилия, инициалы) 

 

____________________________________________________________ 
Дата (число, месяц, год) _________________________Подпись 

_____________________________________________________________ 

Должностное лицо _____________(Фамилия,инициалы)_________            
Подпись 

Место печати 

 



 

Приложение № 4 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

 

Карточка учета судейской деятельности спортивного судьи 

 
КАРТОЧКА УЧЕТА СУДЕЙСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

СПОРТИВНОГО СУДЬИ 

 

Наименование вида спорта  

Номер-код вида спорта  

Фамилия  Имя  Отчество 

(при наличии) 

 Дата рождения Фото 

3 х 4 

см 
число месяц год 

Субъект 

Российской 

Федерации 

 Муниципальное 

образование 

 Спортивное звание в 

данном виде спорта 

(при наличии) 

 Дата начала судейской 

деятельности спортивного судьи 

число месяц год 

Образование     

Место работы (учебы), 

должность 

 

Контактные телефоны, 

адрес электронной почты 

 

Организация, осуществляющая учет судейской деятельности спортивного судьи 

Наименование  Адрес 

 (место 

нахождения) 

 Телефон, адрес 

электронной почты 

 

Наименование 

квалификационной 

категории спортивного 

судьи 

Присвоена/подтвер

ждена/лишена/ 

восстановлена 

Реквизиты документа о 

присвоении 

/подтверждении/лишени

и/восстановлении 

Наименование организации, 

принявшей решение о 

присвоении/подтверждении/лишени

и/восстановлении 

квалификационной категории 

спортивного судьи 

Фамилия и инициалы 

должностного лица, 

подписавшего 

документ 

Печать 

организации, 

подпись, фамилия 

и инициалы лица, 

ответственного за 

оформление 

карточки учета Дата (число, 

месяц, год) 

Номер  

  



 

     

     

     

 

Теоретическая подготовка, выполнение тестов по физической подготовке, сдача квалификационного зачета (экзамена) 

Участие в теоретической подготовке в качестве Сдача квалификационного 

зачета (экзамена) 
Выполнение тестов по физической подготовке 

Проводящая 

организация, 

дата внесения 

записи, 

подпись, 

фамилия и 

инициалы 

лица, 

ответственного 

за оформление 

карточки учета 

Лектора Участника 

Дата 

(число, 

месяц, 

год) 

Место 

проведения 

(адрес) 

Оценка Дата 

(число, 

месяц, 

год) 

Место 

проведения 

(адрес) 

Дата 

(число, 

месяц, 

год) 

№ 

протокола 

Оценка Дата 

(число, 

месяц, 

год) 

Место 

проведения 

(адрес) 

Должность 

спортивного судьи, 

наименование теста, 

результат 

Оценка 

             

             

 

Практика судейства официальных спортивных соревнований 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Наименование 

должности 

спортивного судьи 

Наименование и статус официальных 

спортивных соревнований, вид 

программы 

Оценка 

Дата внесения записи, 

подпись, фамилия и 

инициалы лица, 

ответственного за 

оформление карточки учета 

      

 
      

 
      

 
 

 
Копия верна  ___________________________  _________________________   ____________________  

Должность Фамилия, инициалы М.п. (при наличии) 



 

Приложение № 5 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

_________________________________________ 
 

 

_________________________________________________________________ 
Наименование Уполномоченного органа или органа местного самоуправления 

 
       Кому:  

 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги 

«Присвоение квалификационной категории спортивных судей» 

 

от ______________        №_______ 

 

Рассмотрев Ваше заявление от______ №______и прилагаемые к нему документы, 

руководствуясь положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, уполномоченным 

органом ___________________________________________ 
наименование уполномоченного органа 

 

принято решение об отказе в приеме и регистрации документов, необходимых для 

присвоения: 

 

 

 
Дополнительная информация: ___________________________________ 

 

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении государственной (муниципальной) услуги после устранения указанных 

нарушений. 

 

 

 
Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

№ пункта 

административного 

регламента 
Наименование основания для отказа в 

соответствии с единым стандартом 

Разъяснение причин отказа в 

предоставлении услуги 

   

Сведения об электронной подписи 



 

Приложение № 6 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  

«Присвоение квалификационных  

категорий спортивных судей» 

 

 
Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги «Присвоение 

квалификационных категорий спортивных судей» 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 
(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес) 

_______________ __________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), 

__________________________________________________________________ 
данные документа, удостоверяющего личность, контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного лица) 

__________________________________________________________________ 
(данные представителя заявителя) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» 

 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях» 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Наименование вида спорта: _____________________________________________________ 

Приложение: ___________________________________________________________________ 
документы, которые представил заявитель 

 

_____________________________________________________________________________ 
  наименование должности  (подпись)  фамилия и инициалы уполномоченного лица 
     организации, направляющей представление 
 

Дата: ______________ 

кому:  ______________________________________________________________________________  
(Наименование Уполномоченного органа или органа местного самоуправления) 

от кого: _____________________________________________________________________________ 
(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица) 

Наименование региональной спортивной федерации по соответствующему виду спорта, осуществляющей учет 
судейской деятельности спортивного судьи 

 

представляет документы кандидата _____________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при его наличии) 

дата рождения _____________________________ 

данные документа, удостоверяющего личность кандидата __________________________________ 

 

 адрес регистрации по месту жительства _____________________________________________ 

на присвоение квалификационной категории « _____________________________________ » 

Действующая категория или звание кандидата _______________________________________ 
 


